
SS 
INSTitIU) 1.10U/U ÑO DI SI GUIUDAL1 SOCIAI HONDURAS 

ACTA N° 1 
	 ..,17•,01111,  Ir • • ,r,•,.•• 

RECEPCIÓN Y APERTURA DE OFERTAS DEL PROCESO DE LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL LPN-

008-2024 CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE MANTENIMIENTO Y ACTUALIZACIÓN DE LOS 

EQUIPOS DE TOMOGRAFÍA AXIAL COMPUTARIZADA Y RESONANCIA MAGNÉTICA UBICADAS EN EL 

HOSPITAL GENERAL DE ESPECIALIDADES Y HOSPITAL REGIONAL DEL NORTE DEL INSTITUTO 

HONDUREÑO DE SEGURIDAD SOCIAL (IHSS). 

En la Ciudad de Tegucigalpa, Municipio del Distrito Central, a los veinte (20) días del mes de agosto del año 

dos mil veinticuatro (2024), siendo las ocho de la mañana (8:00 a.m.), reunidos en el Salón de Conferencias 

en el tercer piso, del Edificio del Régimen de Invalidez, Vejez y Muerte (IVM), del Instituto Hondureño de 

Seguridad Social (IHSS), Barrio Abajo, Tegucigalpa, M.D.C., los miembros nombrados, mediante Memorando 

No. 3193-DE-IHSS-2024 de fecha 17 de julio de 2024, para llevar a cabo el acto de Recepción y Apertura del 

Proceso de Licitación Pública Nacional No. LPN-008-2024 CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE 

MANTENIMIENTO Y ACTUALIZACIÓN DE LOS EQUIPOS DE TOMOGRAFÍA AXIAL COMPUTARIZADA 

• RESONANCIA MAGNÉTICA UBICADAS EN EL HOSPITAL GENERAL DE ESPECIALIDADES Y 

HOSPITAL REGIONAL DEL NORTE DEL INSTITUTO HONDUREÑO DE SEGURIDAD SOCIAL (IHSS), 

integrada de la siguiente manera: Lic. Ana Carolina Triminio y Lic. Ana Gabriela López Representantes de la 

Gerencia Administrativa y Financiera, Lic. Raul Ernesto Pineda Portillo, Representante de la Subgerencia de 

Suministros Materiales y Compras y Abg. Sandra Consuelo Sánchez Torres, Representante de La Unidad de 

Asesoría Legal, bajo el objetivo de formalizar los actos de Recepción y Apertura de ofertas del proceso arriba 

descrito: PRIMERO: Se aprobaron las bases de Licitación Pública Nacional, según Certificación de Punto de 

Acta No. SOJD-IHSS-116-2024-XIII, de fecha 28 de mayo de 2024. SEGUNDO: Para esta Licitación Pública 

Nacional, solicitaron los pliegos de condiciones las siguientes empresas: 1.-HOSPITEC S.A. de C.V., 2.-

DISTRIBUCIONES Y REPRESENTACIONES FENIX, S.A de C.V., 3.-Seijiro Yazawa Iwai Honduras, S.A. y 4.-

Inversiones de Tecnología de Honduras S. de R.L., TERCERO: Para este proceso de Licitación Pública Nacional 

4PN-008-2024, se presentaron como veedores: 1.-Lic. Amanda Sarait Moya y Lic. Marlon Alexander Flores 

Ramírez, Representantes de Unidad de Financiamiento Transparencia y Fiscalización (UFTF) y 2.-Abg. Gabriela 

Michell Sierra Salgado Representante de Oficina Normativa de Contratación y Adquisiciones del Estado de 

Honduras, (ONCAE). CUARTO: La Comisión de Recepción y Apertura nombrada para este proceso, enfatiza que 

para la recepción de ofertas se llevó a cabo siguiendo lo establecido en el documento base de la Licitación 

Pública Nacional LPN-008-2024 CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE MANTENIMIENTO Y ACTUALIZACIÓN DE 

LOS EQUIPOS DE TOMOGRAFÍA AXIAL COMPUTARIZADA Y RESONANCIA MAGNÉTICA UBICADAS EN EL 

HOSPITAL GENERAL DE ESPECIALIDADES Y HOSPITAL REGIONAL DEL NORTE DEL INSTITUTO HONDUREÑO 

DE SEGURIDAD SOCIAL (IHSS), cerrando dicha recepción a las 10:00 a.m. QUINTO: De conformidad con la 

Ley de Contratación del Estado y su Reglamento y en consideración con los parámetr s ya establecidos en las 

Bases de Licitación , se llevó a cabo el acto de apertura de ofertas a las 10:15 a.m., en tal sentido, e describe 

resa que presento oferta: 

LPN-008-2024 

MHSSHonduras 



/Olí. 
r 	'1 

ABG. • D • Er • S , • • NCHEZ TORRES 
Pep. U' idad de A :soría Legal 

LIC. RAUL ERNESTO PINEDA PORTILLO 
Rep. Subgerencia de Suministros, 

Materiales y Compras 

REPRESENTANTE DE LA E 

o 
<1 

SR. ORLIN RODEZN Teguctgalpa, 

Rep. HOSPITEC S.A. de C. . 

VEEDORES 

HS. 
04511,  U,  U ADNOUREÑO 1,1 SEGURIDAD SOSIAS 

No. 

-....-- 

Oferente 
Valor Total de la 

Oferta 

Garantía de Mantenimiento de Oferta 
Total de Folios de la Ofertas: 

-Oferta Económica (0E) 
-Documentación Financiera (DF) 
-Documentación Legal, (DL) 
-Documentación Técnica (DT) 

Monto L. Vigencia 
Entidad 
Emisora 

Número de la 
Garantía 

1 
HOSPITEC S.A. de 
C.V. 

L. 65,348,596.00 

Fianza de 
Mantenimiento de 

Oferta 
L 130000000 L. 	, 	, 	. 

Cheque Certificado 
L. 8,000.00 

20-08-24- 
30-04-25 

Emitido 
19-08-24 

Seguros 
Continental 

S.A. 

Banco 
Atlántida 

0101100251013679 

01002776 

OEF= 01-64 folios. 
DL= 65-186 folios. 
DT= 187-308 folios. 
Presenta Oferta Original y Copia, y una 
USB 

Se consultó a los presentes si tenían observaciones o consultas, a lo que manifestaron no tener observaciones. 

SEXTO: No habiendo más que tratar, se da por concluido el Acto de Recepción y Apertura de Ofertas en el 

mismo lugar, en fecha veinte (20) de agosto del 2024, siendo las Diez y cuarenta de la mañana (10:40 a.m.) y 

para constancia firmamos los abajo descritos. 

LIC. ANA CAROLINA TRIMINIO 	 LIC. ANA GABRIELA LÓPEZ 
Reps. Gerencia Administrativa Financiera 

LIC. AMANDA SARAIT MOYA 	 LIC. MARL 	 ER FLORES RAMÍREZ 
Reps. Unidad de Financiamiento Transparencia y Fiscalización (UFTF) s I  ~ 

Á 

ABG. GABRIELA MICHELL SIER '1. 	GADO 
Reps. Oficina Normativa de Contratación y Adquisiciones del Estado de Honduras (ONCAE) 

LPN-008-2024 
	

Página 2 de 2 

@IHSSHonduras 


	Page 1
	Page 2

